2022年 2月 21日
2022-23年度クラブ会長各位、地区チーム各位

国際ロータリー第 2580地区
ガバナーエレクト     嶋村文男
2022-23地区研修リーダー 松坂順一

2022-23年度 PETS（Presidents-Elect Training Seminar クラブ会長エレクト研修セミナー）

& 地区チーム研修セミナーご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
次年度のクラブ運営・地区運営に先立ち、標記セミナーを Zoom開催いたします。（一部の役員は集合
して一ヶ所から配信しますが、基本的に Zoom参加をお願いいたします／別紙・出席対象者リストご
参照／リストでZoomとなっている方も対面を希望するようでしたら先着 30名まで受付いたします）
ご多用のことと存じますが、ご参加くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。  敬具

記

日時   2022年 3月 12日（土） 10：00～17：30

                     ※地区チーム研修セミナーは 15：30終了

Zoomミーティング ID: 884 2513 1643  パスコード: 966090

https://us06web.zoom.us/j/88425131643?pwd=VkhaRjNYTFdKbnJKUkd3VXBDaFdZUT09

対面会場 パシフィックホテル沖縄

 〒900-0036 沖縄県那覇市西 3-6-1 TEL098-868-5162

内容   10：00      開会 若林英博ガバナー挨拶

             松坂順一地区研修リーダー挨拶

10：20～11：00  嶋村文男ガバナーエレクトアドレス

11：00～12：00  講演①「ロータリーは人を育て向上させる場～ガイ・ガンディカーの話」

鈴木一作様（第 2800地区パストガバナー／寒河江RC）

12：00～12：10  質疑応答

         12：10～13：00  （休憩）

13：00～14：00  講演②「会長の心得について」鈴木一作様

14：00～14：10  質疑応答

14：10～15：30  次年度部門長からの活動方針発表（各部門 10分）

               1．クラブ運営支援部門   高橋博文 部門長

               2．職業奉仕部門      藤掛靖元 部門長

               3．社会奉仕部門      相澤 愛 部門長

               4．国際奉仕部門      林 克昌 部門長

               5．青少年奉仕部門     比留間孝司 部門長

               6．公共イメージ部門    新城恵子 部門長

               7．ロータリー財団部門   吉田弘和 部門長

               8．米山奨学部門      猪飼昭彦 部門長（代理）

     地区チーム研修セミナー終了（地区チーム退出）

         15：30～15：50  （ガバナー補佐エレクト・会長エレクト休憩）

15：50～17：20  ガバナー補佐エレクト・会長エレクトセッション（RLI方式）

          第1セッション15：50～16：35「大切なクラブ会長の心得とは」

                   第2セッション16：45～17：20「クラブメンバーに参加を促すには」

17：20～17：30  閉会 嶋村文男ガバナーエレクト挨拶

  登録料  Zoom参加 1クラブ（人数に関わらず一律）2,000円

  対面参加者は別途 1名 5,000円（昼食付）
   ※セミナー終了後にクラブへ請求させていただきます／その際、振込口座をご連絡いたします。

（次ページへ続く）

https://us06web.zoom.us/j/88425131643?pwd=VkhaRjNYTFdKbnJKUkd3VXBDaFdZUT09
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=%E3%80%92160-0023%2C+%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%B0%E5%AE%BF%E5%8C%BA%E8%A5%BF%E6%96%B0%E5%AE%BF2-7-2%2C+%E6%97%A5%E6%9C%AC%2C+160-0023
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=%E3%80%92160-0023%2C+%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%B0%E5%AE%BF%E5%8C%BA%E8%A5%BF%E6%96%B0%E5%AE%BF2-7-2%2C+%E6%97%A5%E6%9C%AC%2C+160-0023
tel:03%203348%201234

出欠連絡 https://forms.gle/5EtJPd3WcRrPqUs98
 ・沖縄での対面参加の締切日：2月 28日（月） ※先着 30名
 ・オンライン参加の締切日：3月 7日（月）
グーグルフォームへご入力ください。

※クラブ会長に就任するためには PETS参加が義務付けられています。
止むを得ず欠席する場合はご相談ください。

※沖縄での対面参加者のうちクラブ会長エレクトは、パシフィックホテル沖縄にご宿泊ください。
 3月 12日（土）1泊ご自身でお手配ください。
（予約の際ロータリーPETS &地区チーム研修セミナー参加の旨をホテルへお伝えください）
PETS最後のガバナー補佐エレクト・会長エレクトセッション（RLI方式）は、
ハウリング対策のため、各人のお部屋から各自のデバイスにて Zoom参加いただきます。
パソコン等 Zoom参加に必要なデバイスも各自ご持参ください。

※対面参加の方は、コロナ感染拡大防止対策にご協力をお願いいたします。
1.ご出席 2週間前までに 2回のワクチン接種を終了されていることをお勧めいたします。ご事情によ
りワクチン接種が叶わない場合には、3~4 日以内の PCR 検査の結果が陰性であること、または当
日の抗原検査で陰性であることをお確かめの上、ご来場ください。

2.会場内ではマウスシールドではなく、マスクの着用をお願い申し上げます。
3.ホテル入場時にサーマルカメラにより体温の計測にご協力をお願いいたします。検温の結果、37.5℃
以上の発熱があった場合、ご入場をお控えいただくことになりますのでご了承ください。

4.ホテル入場時に消毒液の用意がありますので、手指消毒にご協力をお願いいたします。
以上

https://forms.gle/5EtJPd3WcRrPqUs98